
Gmina Kolbuszowa Data wydruku: 13-05-2026 20:01

Obrońców Pokoju 21, 36-100 Kolbuszowa 1

Mieczysław Soboń

Mieczysław Soboń 

Mieczysław Soboń - Uchwała Nr XIX/203/25 Rady Miejskiej w Kolbuszowej
z dnia 25 lipca 2025 roku. - urodzony w dniu 11.04.1940 r. w Wychylówce, w
powiecie mieleckim. Od ponad pięciu dekad związany jest z budownictwem oraz
przemysłem materiałów budowlanych, a od 1 kwietnia 1982 roku nieprzerwanie
kieruje  jednym  z  najważniejszych  przedsiębiorstw  przemysłowych  regionu  -
SOLBET KOLBUSZOWA S.A. (dawniej Prefabet Kolbuszowa).

Swoją drogę zawodową rozpoczął bardzo wcześnie. W 1955 roku, w wieku 15 lat,
podjął  pracę  w  WSK  Mielec  w  Dziale  Głównego  Mechanika,  jednocześnie
kontynuując naukę w Technikum Mechanicznym dla Pracujących w Mielcu, które
ukończył w 1959 roku. W tym samym roku rozpoczął pracę w WSK Rzeszów, gdzie
początkowo był zatrudniony jako kontroler jakości, a następnie starszy technolog.
Równolegle studiował w trybie wieczorowym w Wyższej Szkole Inżynierskiej  w
Rzeszowie (obecnie Politechnika Rzeszowska) na Wydziale Mechanicznym. Studia
ukończył w 1964 roku, uzyskując tytuł inżyniera mechanika – dyplom nr 9 tej
uczelni.

Od  lipca  1968  roku  pracował  w  Rzeszowskim  Przedsiębiorstwie  Instalacji
Sanitarnych  i  Elektrycznych,  gdzie  w  1970  roku  awansował  na  stanowisko
Zastępcy Naczelnego Inżyniera. W styczniu 1973 roku objął funkcję Naczelnego
Dyrektora Przedsiębiorstwa Robót Instalacyjno-Montażowych w Przeworsku, którą
pełnił do 1981 roku. W tym czasie zdobywał doświadczenie w zarządzaniu dużymi
strukturami organizacyjnymi i inwestycyjnymi.

W 1981 roku został powołany przez Ministra Rolnictwa na stanowisko Naczelnego
Dyrektora Zjednoczenia Budownictwa Rolniczego w Rzeszowie, którym kierował
do momentu likwidacji zjednoczeń w 1982 roku. Z dniem 1 kwietnia 1982 roku
został  powołany na stanowisko Dyrektora Naczelnego w Prefabet Kolbuszowa.
Funkcję tę, po przekształceniu przedsiębiorstwa w spółkę akcyjną,  pełni do dziś
jako Dyrektor Naczelny i Prezes Zarządu SOLBET KOLBUSZOWA S.A.

Pod  jego  kierownictwem przedsiębiorstwo przeszło  pełny  proces  transformacji
ustrojowej i własnościowej - od przedsiębiorstwa państwowego, poprzez Program
Powszechnej Prywatyzacji i Narodowe Fundusze Inwestycyjne, aż do nowoczesnej
spółki prawa handlowego z w pełni polskim kapitałem. SOLBET KOLBUSZOWA S.A.
jest dziś stabilnym i dynamicznie rozwijającym się podmiotem, zatrudniającym
ponad  400  pracowników  i  skupiającym  cztery  zakłady  produkcyjne:  Zakład
Betonów w Kolbuszowej, Zakład Betonów Komórkowych w Głogowie Małopolskim,
Zakład Betonów w Lipiu koło Rzeszowa oraz Zakład Mechaniczny w Kolbuszowej.

Sztandarowym  wyrobem  firmy  są  bloczki  z  autoklawizowanego  betonu
komórkowego. Spółka specjalizuje się również w produkcji prefabrykatów z betonu
ciężkiego,  stosowanych m.in.  w budownictwie  przemysłowym, kolejowym oraz
drogowym, w tym przy realizacji kluczowych inwestycji infrastrukturalnych, takich
jak  autostrada  A4  czy  droga  ekspresowa  S19.  Przez  ostatnie  dwie  dekady
przedsiębiorstwo zostało kompleksowo zmodernizowane, wdrażając innowacyjne
rozwiązania technologiczne wyprzedzające standardy branżowe.

SOLBET KOLBUSZOWA S.A. jest laureatem licznych nagród i wyróżnień, w tym
Podkarpackiej Nagrody Gospodarczej, tytułu Lidera Województwa Podkarpackiego
oraz  Diamentu  Forbesa  2018  za  zajęcie  pierwszego  miejsca  w  kategorii  firm  o
przychodach 50–250 mln zł w województwie podkarpackim.

Inż.  Mieczysław  Soboń  był  jednym  z  założycieli  Stowarzyszenia  Producentów
Betonu,  którego  prezesem był  w  latach  1994–2013,  a  obecnie  pełni  funkcję
Prezesa  Honorowego.  Był  inicjatorem  przystąpienia  stowarzyszenia  do
Europejskiego  Stowarzyszenia  Producentów  Autoklawizowanego  Betonu
Komórkowego (EACCA) w 1996 roku. Aktywnie współpracował ze środowiskiem
naukowym, m.in. z Politechniką Rzeszowską oraz Akademią Górniczo-Hutniczą w
Krakowie, a także był współautorem referatów i publikacji poświęconych historii i
technologii betonu komórkowego.
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Za swoją działalność zawodową,  społeczną i  gospodarczą został  uhonorowany
wieloma odznaczeniami państwowymi i  branżowymi. Aktywnie wspiera również
inicjatywy charytatywne, edukacyjne i społeczne na terenie regionu.

Przyznane odznaczenia i wyróżnienia:

Srebrny Krzyż Zasługi (1975 r.)
Medal 40-to Lecia (1984 r.)
Złoty Krzyż Zasługi (1981 r.)
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1985 r.)
Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski (2004 r.)
Zasłużony Pracownik Rolnictwa (1977 r.)
Złota  Odznaka  Zasłużony  Dla  Budownictwa  i  Przemysłu  Materiałów
budowlanych (1984 r.)
Honorowa Odznaka III stopnia Polskiego Czerwonego Krzyża (1991 r.)
Medal 50-lecia Politechniki Krakowskiej (1995 r.)
Zasłużony Dla Województwa Rzeszowskiego,
Zasłużony Dla Województwa Przemyskiego,
Zasłużony Dla Województwa Tarnobrzeskiego.
Złota Odznak Honorowa Polskiego Związku Emerytów i Rencistów przyznana w
uznaniu zasług (2012 r.)
Odznaka Honorowa za zasługi dla rozwoju gospodarki Rzeczpospolitej Polskiej
nadana przez Ministra Gospodarki (2015 r.)
Złota Odznaka Honorowa z Brylantem Stowarzyszenia Inżynierów i Techników
Przemysłu Materiałów Budowlanych (2016 r.)
Zasłużony dla Miasta i Gminy Kolbuszowa (2023 r.)
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